
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЛТАВСКАЯ ШКОЛА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

22.09.2024                                                                                                                       № 231 

с. Полтавка 

 

О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся МБОУ 

«Полтавская школа» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 06.07.2015 №131-ЗРК «Об образовании в Республике Крым», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2017 №181 «О Единой 

государственной информационной системе социального обеспечения», постановлениями 

Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка 

обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций» (с изменениями), от 27.08.2020 № 514 «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 16.05.2016 №204», от 

01.09.2020 №525 «О внесении изменений в некоторые постановления Совета министров 

Республики Крым», Решения Красногвардейского районного совета от 07.09.2023 №116-

2023, на основании постановления Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым «О внесении изменений в постановление Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 №239-п» от 21.09.2023 №267-

п, с целью упорядочения вопросов организации питания учащихся в МБОУ «Полтавская 

школа», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок организации питания учащихся МБОУ 

«Полтавская школа», утвержденный приказом МБОУ «Об организации горячего питания 

учащихся» от 31.08.2023г №211: (далее – Порядок): 

1.1. п.2.2. Порядка изложить в следующей редакции: «Льготными категориями 

общеобразовательных учреждений, имеющих право на получение бесплатного горячего 

питания (завтраки/полдники и обеды), являются следующие категории обучающихся, 

зарегистрированных на территории Красногвардейского района:  

- дети - сироты;  

- дети, оставшиеся без попечения родителей;  

- лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;  

- дети с ограниченными возможностями здоровья; 

- дети - инвалиды, посещающие общеобразовательные учреждения;  

- дети из малоимущих семей;  

- дети из многодетных семей;  



 


